
Hlášení 21. 11. 2021 

Vážení občané, 

v nadcházejících dnech se k vám do schránek dostane poslední číslo 

Občasníku, kterému věnujte velikou pozornost. Naleznete v něm 

veškeré odpovědi, které se týkají nového systému odpadového 

hospodářství v naší obci. Tyto změny vychází z nového zákona o 

odpadech, který vláda schválila a prezident na poslední chvíli 

podepsal v závěru roku 2020. Na poslední chvíli nám bylo taktéž od 

svozové společnosti Compag oznámeno zdražení služeb a tím se 

nejenom naše obec, ale i jiné obce a města, dostali do legislativní 

pasti a již jsme na toto nestačili pro končící rok 2021 reagovat. Naši 

obec to bude stát cca 500 tisíc z obecního rozpočtu. Tyto peníze se 

jisto jistě mohly využít efektivněji např. na kus nové silnice v obci. 

Žádáme vás tedy o důkladné pročtení Občasníku a po novu splnění 

Ohlašovací povinnosti. Vše potřebné se dočtete v právě 

distribuovaném Občasníku a naleznete zde i příslušný Ohlašovací 

formulář. 

Věřte nám, že jiné informace, než o kterých se dočtete v Občasníku 

nemáme, a tak vám je nemůžeme ani poskytnout. V mnohých věcech 

tápe i Ministerstvo vnitra, které je příslušné k takovým Vyhláškám a 

ani sami moc dobře nevědí co, přinese situace v odpadovém 

hospodářství v následujícím roce. Proto je zcela zbytečné volat nebo 

se chodit dotazovat na náš obecní úřad, víc sami nevíme. 

Děkujeme za pochopení. 

Dále upozorňujeme občany místních částí Břehy, Doubrava, Žďár a 

Příhrazy, že ve dnech od 22 do 26. listopadu bude prováděno 

odkalování vodovodního řádu. 


